КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 августа 2013  года                 № 168                           станица Архангельская
О порядке захоронения останков воинов, погибших при защите Отечества, обнаруженных в ходе проведения поисковых работ на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле», Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ
«О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 13 августа 1999 года № 207-КЗ «Об увековечении в Краснодарском крае памяти погибших при защите Отечества»,                                   п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Порядок «О порядке захоронения останков воинов, погибших при защите Отечества, обнаруженных в ходе проведения поисковых работ на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» (прилагается).

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Архангельского сельского
поселения Тихорецкого района
      В.В.Трифонов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

         Архангельского сельского

         Тихорецкого района

         от 22.08.2013 № 168
Порядок

захоронения останков воинов, погибших при защите Отечества, обнаруженных в ходе проведения поисковых работ на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района
1.Настоящий Порядок захоронения останков, погибших при защите Отечества, обнаруженных в ходе проведения поисковых работ на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района разработано в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле», Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 г. № 666-КЗ
«О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 13 августа 1999 года № 207-КЗ «Об увековечении в Краснодарском крае памяти погибших при защите Отечества».
2.Захоронение останков воинов, погибших при защите Отечества (далее - останков воинов) организуется и проводиться органами местного самоуправления Архангельского сельского поселения Тихорецкого района с обязательным уведомлением родственников погибших, розыск которых осуществляют органы военного управления.
3.Администрация Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (далее – администрация) определяет места захоронения останков воинов и создает резерв площадей на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района для новых воинских захоронений.

4.Ответственность за содержание воинских захоронений, оборудование и оформление могил и кладбищ возлагается на администрацию.
5.Захоронение останков воинов осуществляется с отданием воинских почестей. При этом не запрещается проведение религиозных обрядов.
6.Воинские захоронения подлежат обязательному учету. Их учет ведется администрацией. На каждое воинское захоронение устанавливается мемориальный знак и составляется паспорт.

7.Строительные, земляные, дорожные и другие работы, в результате которых могут быть повреждены воинские захоронения, проводятся по согласованию с администрацией.

8.Обнаруженные в ходе поисковых работ неизвестные ранее воинские захоронения после их обследования, учета и регистрации, если не принято решение о захоронении в ином месте, благоустраиваются силами администрации с участием воинских частей.
9.В целях обеспечения сохранности воинских захоронений в местах, где они расположены, устанавливаются охранные зоны и зоны охраняемого природного ландшафта, в порядке, определяемом законодательством Российской Федерации.
10.Работа по восстановлению пришедших в негодность воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, проводится администрацией Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

Заместитель главы Архангельского
сельского поселения Тихорецкого района
     А.В.Волокитин